
ANUNCIO

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2021/4 El Pleno

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria Extraordinaria

Fecha y hora 1ª convocatoria: 22 de marzo de 2021 a las 19:30 
2ª convocatoria: 25 de marzo de 2021 a las 19:30

A  tenor  de  la  situación  de  pandemia  en  la  que  nos  encontramos  y  fase  en  que
igualmente  se  encuentra  este  municipio  de conformidad con Decreto del  Presidente
8/2021, de 4 de marzo, por el que se prorrogan las medidas establecidas en el Decreto
2/2021, de 8 de enero, por el que se establecen medidas en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Andalucía en aplicación del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por
el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones
causadas por el SARS-COV-2, y se modifica parcialmente el mismo , esta Alcaldía previa
consulta con la Junta de Portavoces, al amparo de lo dispuesto en el art. 46.3 de la Ley
7/1985  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  y  en  uso  de  las
facultades que legalmente tiene atribuidas,

RESUELVE

PRIMERO.- Modificar el Decreto de Alcaldía n.º 2021/0175, de 17 de marzo de 20201, de
convocatoria de la sesión extraordinaria a celebrar por el Ayuntamiento Pleno el próximo
día 22 de marzo de 2021, en el extremo de que dicha sesión se celebre  forma telemática
y  no  presencial,  como  inicialmente  había  sido  convocada  en  el  indicado  Decreto,
manteniéndo los demás extremos de dicha resolución.

SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a todos los miembros del Ayuntamiento Pleno,
a los efectos indicados.

TERCERO.-  Dar cuenta de esta resolución al Pleno del Ayuntamiento en la próxima sesión
ordinaria a celebrar, conforme establece el artículo 42 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. 

Ayuntamiento de Alcalá la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
7L

45
Y2

ZJ
7T

R
29

PS
AQ

AE
Q

4K
K9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2021-03-19T12:48:11+0100
	ALCALÁ LA REAL
	SEBASTIAN ANTONIO MORA PEREZ - 52546883W (FIRMA)
	Lo acepto




